Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ № 54

(МС ВМО СПб МО № 54)

РЕШЕНИЕ

06.11.2019 №5/25

«Об исполнении
муниципальных программ
ВМО СПб МО № 54
за 9 месяцев 2019 года»

Заслушав и обсудив информацию Главы Местной администрации
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ № 54 Девяткина А. В. об исполнении муниципальных
программ ВМО СПб МО № 5 4  за 9  месяцев 2019 года, Муниципальный Совет

1. Принять к сведению информацию об исполнении муниципальных
программ ВМО СПб МО № 54 за 9 месяцев 2019 года (Приложение № 1  .
Распоряжение МА ВМО СПб МО №54 №32 от 07.10.2019 г.).

2. Опубликовать Распоряжение МА ВМО СПб МО №54 №32 от
07.10.2019 «Об отчете об исполнении муниципальных программ за 9 месяцев
2019 года» в СМИ ВМО СПб МО №54 и разместить на официальном сайте
ВМО СПб МО №54.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу
ВМО.

РЕШИЛ:

Ю.А.Гусаков

Местная администрация внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ № 54

(МА ВМО СПб МО № 54)

07.10.2019 № 32

«Об отчете об исполнении

муниципальных программ

за 9 месяцев 2019 года»

В соответствии с бюджетным процессом во внутригородском муниципальном
образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ № 54

ОБЯЗЫВАЮ:

1. Исполнение муниципальных программ за 9 месяцев 2019 года в объеме в
соответствии с приложением №1 -  утвердить.

2. Материалы отчета опубликовать в официальных печатных изданиях
муниципального образования и разместить на официальном сайте ВМО СПб

РАСПОРЯЖЕНИЕ

МО № 54.

Глава местной адм А.В. Девяткин

Приложение №1
к Распоряжению главы местной администрации

№32 от 07.10.2019г.

Исполнение муниципальных программ ВМО СПб МО №54 на 2019 год

№
п/п Наименование расхода Всего на

2019 год Исполнеш
о //о

исполнения
— _______________  I. 0113 Другие общегосударственные воппосьI

1
Формирование архивных фондов органов местного
самоуправления, муниципальных предприятий и
учреждений

127,5С о,ос 0,0%ИТ<ЭГО: 127,5С 0,00 0,0%

II. 1}309 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера, гражданская оборона

1
Подготовка и обучение неработающего населения
способам защиты и действиям в чрезвычайных
ситуациях 200,00 80,50 40,3%

2

Содействие исполнительным органам государственной
власти Санкт-Петербурга в информировании населения
об угрозе возникновения или о возникновении
чрезвычайной ситуации 25,00 0,00 0,0%

ИТОГО: 225,00 80,50 35,8%

III. 0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной
деятельности

1 Участие в деятельности по профилактике
правонарушений 102,00 44,00 43,1%

2 Участие в профилактике терроризма и экстремизма 129,00 62,50 48,4%
3 Участие в мероприятиях по профилактике наркомании 151,80 121,80 80,2%

4
Участие в реализаци мероприятий по профилактике
табакокурения 138,20 98,00 70,9%

5

Участие в создании условий для реализации мер по
профилактике межнациональных (межэтнических)
конфликтов 119,00 58,00 48,7%

ИТОГО: 640,00 384,30 60,0%

IV. 0401 Общеэкономические вопросы
1 Эрганизация общественных работ 302,80 283,40 93,6%
2 ' I

Vчастие в трудоустройстве несовершеннолетних в
юзрасте от 14 до 18 лет 1 420,70 1 063,70 74,9%

ИТОГО: 1 723,50 1 347,10 78,2% 1

Наименование расхода Исполнено
исполнения

проведение раОот по военно-патриотическому
воспитанию граждан

Участие в профилактике дорожно-транспортного
травматизма

ИТОГО

---------—  0804 ° Р ганизаЦия И проведение досуговых и праздничных мероприятий

Участие в праздничных мероприятиях, посвященных
празднованию Нового Г ода и Рождества 47П по п пп

Приложение №1
к Распоряжению главы местной администрации

№32 от 07.10.2019г.

Исполнение муниципальных программ ВМО СПб МО №54 на 2019 год

------------------ ------------ ----------------------------тыс.руб.

Всего на
2019 год

_У..0412 Другие вопросы в области национальной экономики

1 Мероприятия, направленные на содействие развитию
малого бизнеса на территории ВМО СПб МО № 54

1ИТОГО:

1

1— ______________ __________VI. 0503 Благоустпойс
1 екущий ремонт придомовых территорий и дворовых
территорий, включая проезды и въезды, пешеходные
дорожки

гво

39 426,80 39 426 50 1 по
2

Благоустройство территории, связанное с обеспечением
санитарного благополучия населения

3 490,00 3 202 70

1 ии,и /0

Q1Г  3
4

Озеленение территории муниципального образования
Прочие мероприятия В облягти

4 940,50 4 940,10
_________ У  1 .,0  /0

100,0%

5

Гйтс

Осуществление благоустройства территории
муниципального образования в рамках муниципального
задания МБУ "Невское-54"
Г О :

18 342,70

11 371,20

15 675,70

7 214,70

_______ 85,5%

63,4%

VII. 0705 Профессиональная подготовка, переподгото!

77 571,20

ж а и повыш

70 459,70

ение квалис]

90,8%

шкгяши*1

ито

Эрганизация профессионального образования и
дополнительного профессионального образования
ГО: ------------------- -------------------------------

---------------------- VIII. 0709 Другие вопросы в облает*

214,60
214,60'

образовани

48.20
48.20 '

я

______ 22,5% 1
22,5%]

1 800,00 956,30 53,1%

110,00 110,00 100,0%
1 910,00 1 066,30 55,8%

Приложение №1
к Распоряжению главы местной администрации

№32 от 07.10.2019г.

Исполнение муниципальных программ ВМО СПб МО №54 на 2019 год

тыс.руб.

№
п/п Наименование расхода Всего на

2019 год Исполнено %
исполнения

2 Участие в праздничных мероприятиях, посвященных 74-
й годовщине Победы 1 350,00 1 348,50 99,9%

3 Поздравление юбиляров, проживающих на территории
округа 60,00 2,40 4,0%

4 Приобретение подарков для ветеранов, инвалидов и
детей к памятным датам и праздникам 1 202,00 198,60 16,5%

5 Билеты в культурно-зрелищные учреждения на
развлекательные мероприятия для жителей округа 3 580,00 3 579,20 100,0%

6 Организация экскурсионных мероприятий для жителей
округа 3 753,20 2 892,50 77,1%

7 Проведение досуговых и творческих мероприятий (в
рамках программы "Дошкольниада") 129,60 0,00 0,0%

ИТОГО: 10 494,80 8 021,20 76,4%

X. 1105 Охрана здоровья, развитие физкультуры и спорта

1
Проведение турниров, спортивно-оздоровительных игр и
эстафет для жителей округа 1 335,00 710,00 53,2%

2 Организация спортивных секций для взрослых жителей
округа 250,00 120,57 48,2%

итс>ГО: 1 585,00 830,57 52,4%

XI. 1202 Периодическая печать и издательства

1 Выпуск муниципальной газеты, информационного
бюллетеня 3 931,30 2 675,70 68,1%

итоГО: 3 931,30 2 675,70 68,1%

ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ: 98 472,90 84 913,57 86,2%

Исполнитель: /] Барышникова Н.Н.